Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области

Постановление

	от
	09.01.2024 г
	№
	27

	г. Кинель

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 23.04.2021 №684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 22.12.2022 г. № 272 «Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Бобровка, Богдановка, Георгиевка, Домашка, Кинельский, Комсомольский, Красносамарское, Малая Малышевка, Новый Сарбай, Сколково, Чубовка муниципального района Кинельский полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, в части создания условий для деятельности народных дружин на территории сельских поселений на 2023 год», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский Самарской области
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области 23.04.2021 №684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы  муниципального района  Кинельский  по экономике С.Н. Рузову.

	Глава муниципального района Кинельский
	Ю.Н. Жидков

Аникеева 21485
Рассылка: прокуратура – 1 экз., отдел экономики – 1 экз., редакция газеты «Междуречье» – 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский
от   ________ г.   № _____

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области 23.04.2021 №684 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области»

1. В приложении № 1 к постановлению администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 23.04.2021 г. №684 «Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области» в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:
а) пункт 2.2. читать в следующей редакции:
«2.2. В целях получения Субсидии Получатель ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, а в декабре – до 25 декабря, представляет Главному распорядителю как получателю бюджетных средств следующие документы:
- заявление о предоставлении Субсидии согласно Приложению № 1;
- расчет затрат на осуществление деятельности по охране общественного порядка и копии документов, подтверждающих эти затраты согласно Приложению № 2;
- табель учета рабочего времени, согласованный с главами сельских поселений и с МО МВД России «Кинельский».
б) пункт 2.3. читать в следующей редакции:
«2.3. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств осуществляет прием документов на получение Субсидии, приложенных к ним документов, и в течение 10 рабочих дней со дня их поступления принимает решение.
Положительное решение по результатам рассмотрения документов оформляется в виде распоряжения администрации муниципального района Кинельский Самарской области.
В случае отрицательного решения по результатам рассмотрения заявки Получателю направляется письмо, содержащее мотивированный отказ».
в) пункт 2.6. читать в следующей редакции:
«2.6. Субсидии предоставляются в течение финансового года в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области о бюджете на текущий финансовый год.
Субсидии предоставляются ежемесячно в пределах фактических затрат Получателя согласно подтверждающих документов, но не более доведенных Главным распорядителем бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующие цели на текущий финансовый год».
г) пункт 2.14. читать в следующей редакции:
«2.14. Главный распорядитель бюджетных средств устанавливает конкретные показатели результативности.
Показателем результативности предоставления получателю Субсидии является вреднее ежемесячное количество участия народных дружинников в осуществлении деятельности по охране общественного порядка.
Значение показателя результативности предоставления Субсидии составляет 8 человеко-часов в месяц в среднем на каждого народного дружинника.
Отчет о достижении значений показателей результативности предоставляется по форме согласно Приложению №3».
2. В разделе 3 «Требование к отчетности»:
а) пункт 3.1. читать в следующей редакции:
«3.1. Получатель субсидии  предоставляет в Администрацию муниципального района Кинельский Самарской области ежемесячно до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет об использовании средств местного бюджета, предоставленных в форме субсидий для возмещения затрат на осуществление деятельности по охране общественного порядка согласно Приложению № 4».
б) пункт 3.3. читать в следующей редакции:
«3.3. Отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с пунктом 2.14. настоящего Порядка предоставляется ежемесячно, одновременно с подачей заявления на субсидии».
3. Приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на финансовое возмещение затрат деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на финансовое возмещение затрат деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области

Отчет
о достижении значений показателей результативности
_____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)
по состоянию на ____________ 20____ года

	% п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение
	Причина отклонения

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Среднее ежемесячное количество участия народных дружинников в осуществлении деятельности по охране общественного порядка

Руководитель организации ________________ ________________________
                                                                                    (подпись)                                  ФИО
Главный бухгалтер ___________________ __________________________
                                                                    (подпись)                                                 ФИО